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A külföldi sajtó hasábjain 
megjelent politikai nyilatkoza
tok közül a legnagyobb szen
zációt kétségtelenül Kobr Mi- 
los budapesti cseh követnek 
a Prager Tagblatt karácsonyi 
számában közzétett kijelenté
sei keltették. Alig néhány hét
tel ezelőtt még a cseh sajtó a 
kisantant lapok élén haladt 
abban a támadásban, amelyet 
oly igazságtalanul intéztek Ma
gyarország ellen s amely vé
gül is a Népszövetség genfi 
tanácskozásaihoz és döntésé
hez vezetett.

Méltán meglepő tehát, hogy 
most a kisantant lapok, fel
hagyva a berzenkedő, kard
csörtető hangoskodással, na
gyon is simulékony, a megér
tés, a jóindulat szellemétől cse
pegő nyilatkozatokkal próbál
ják az általuk csaknem feje- 
tetejére állított beket helyre
állítani.

Megállapította a budapesti 
cseh követ karácsonyi nyilat
kozatában, hogy Magyarorszá 
got Genfben nem bántották 
meg, becsületéhez nem nyúl
tak, Ebben Kobr Milosnak 
feltétlenül igaza is van. A Nép
szövetség nem nyúlt a mi be
csületünkhöz, de annál inkább 
igyekezett bemocskolni azt a 
kisantant sajtó, élén a cseh 
lapokkal, amelyek most a meg
értés eol-hárfáját pengetik. Az
zal mi is tisztában vagyunk, 
hogy Genfben bennünket nem 
ért sérelem, de amellett az 
aljas vádaskodások mellett, 
amelyek a kisantant sajtója 
részéről értek bennünket és 
amelyek a jugoszláv külügy
miniszter kudarcot vallott genfi 
förmedvényében kerüllek a 
népszövetségi tanács és az 
európai közvélemény elé, ta
lán még sem lehet egy egy 
ilyen negedes hangú karácso
nyi n\i'atkozattal elsiklaní.

— „Nem akarjuk arra kény
szeríteni Magyarországot, — 
nyilatkozta Kobr Milos — hogy 
lemondjon politikai célkítíizé- 

seiről és ez a lemondás nem 
előfeltétele a gazdasági kérdé
sek szabályozásának”. Ebből 
a mondatból a magyar reví
ziós törekvés burkolt elisme
rését is ki lehet olvasni. Kije
lentette azt is a cseh követ, 
hogy a kisebbségi kérdés nem 
is olyan szövevényes, hogy 
jóindulattal meg ne lehessen 
oldani. Majd annak az. óha 
jának adott kifejezést, hogy 
feledjük eí a marseillei tragé
diával kapcsolatosan felmerült 
kellemetlenségeket és hárítsunk 
el minden akadályt, mely a 
megegyezésnek útjában áll.

A magyar kormány külpo
litikai tevékenysége eddig is 
mindenkor a béke megszilár

a viszony Budapest és 
Betgrád közöli — írja a 

francia sajtó.
Lava! ?6mai útja a rsviztö kérdésében is döntés; hozhat.

Párizsi lapok jelentései szerint 
Laval francia külügyminiszter január 
3 án, vagy 5-én utazik Rómába. A 
Ternps értesülése szerint Laval tel
jes összhangba kívánja hozni a két 
ország politikáját és a marseillei 
merénylet következtében zavarossá 
vált külpolitikai helyzet megtisztítá
sán fáradozik. Laval és a Duce 
találkozása alkalmával tárgyalni fog 
ják a fegyverkezések kérdését, igye
kezni fognak megállapodást létre
hozni az osztrák kérdésben és a

Válság elölt áll az oláh kormány.
Három miniszter válik ki

Bukaresti jel. ntések szerint Tata 
rescu miniszterelnök és Dina Brati- 
anu közölt régóta fennálló ellenié 
tek az utóbbi időben elmérgesed
tek. Az ellentétek kiéleződése kö 
velkezlében a kormány átalakítási 
kikerülhetetlen.

Az (ijesztendő után Brátianu hi

Dr. Gósy Ferenc járási tiszti főorvos.
Dr Donhoffer Szilárd elhalálozá

sával megüresedet járási tiszti főor
vos állásba, mint ismeretes, Dr. 
Gósy Fuenc járásörvöst helyette

dítására irányult. Távol állt 
tőlünk minden felforgató, rend
bontó szándék és ha a zűrza
varos külpolitikai helyzet üt
közőpontjába kerültünk is, nem 
a mi hibánk volt az sohasem, 
A magyar kormány folytatni 
is fogja ezt a politikai irányt 
és a magyar igazság diadalra 
juttatásáért mindenkor békés 
és igazságos fegyverekkel fog 
harcolni. Egészen bizonyosan 
nem fogja lebecsülni ellensé
geink közeledésének jelentősé
gét sem, kérdés azonban, hogy 
mennyit lehet hinni a galamb
nak maszkírozott dögkeselyű 
turbékolásának és a macska
bőrbe bujt sakál dorombolá- 

| sának.

| Dtinamedence gazdasági megszerve
zésének ügyét is dűlőre kívánják 
viun:.

A Ternps szerint tárgyalásra ke
rül a magyar revizionizmus kérdése 

| is, amelyet Olaszország külpolitikája 
eddig részben támogatott. A lap 
reméli, hogy ebben a kérdésben is 
siket ülni fog megnyugtató megol
dást találni. Különösen hangsúlyozza 
a Ternps, hogy Budapest és Belgrád 
között a viszony az utóbbi időben 
erősen megjavuló

fi Tatarescu kormányból.
vei: Antonescu igazságügyminiszter, 
Sassu földmivelésügyi miniszter és 
Leped ilu kultuszminiszter kiválnak 
a kormányból. Bralianu hívei he
lyébe a Tatarescu körül csoporto 
suló liberálisok közül nevezik ki a 
kormány uj tagjait. 

sítették he. A járási tiszti főorvos 
végleges kinevezése most törént meg 
és úgy Baján, mint a megye területén 
általános megelégedést keltett, hogy

a megüresedett főorvosi állást Gósy 
| Ferenc dr köz.becsíilésben álló sze

mélyével töli ölték be.
Az uj tiszti főorvos személye ga- 

i rancia arra nézve, hogy a megyei 
I egészségügy a legjobb kezekbe 
| került.

HUSVÉTRA
készen lesz a Ferenciek 

templomának új orgonája.
Közölte annak idején a BAJA- 

BÁCSKA, hogy a Ferendcrendi 
plébánia templomába uj orgonát ál
líttatott P. Jugh Miklós plébános. 
Az egyik legnevesebb orgonaépítő 
cég, a híres pécsi Angstei-gyár ké- 
szili az orgonát. Tizennégyezer pen- 

i gőbe kerül a valóban művészi hang
szer, meíy a mostani száznegyven 

I esztendős, érdekes stilü orgonát 
fogja felváltani. Az uj orgona sze
relését, illetve a régi kicserélését 
már megkezdték, vizkereszt ünnepe 
után egészen leszerelik a jel' uiegi 
orgonát s ideiglenesen harmónium 
kiséri az istentiszteleteket.

.Az uj orgona — mivel hossza
dalmas, nagyobb munkáról van szó, 
— husvétra készül el teljesen, azaz 
akkorra fogják a templomba elhe
lyezni.

Újabb amnesztiát 
adott a szerb 

kormány.
Ma esek Vladimír dr., a horvát 

parasztpárt vezérének szabadlábra 
helyezése után — az uj kormány 
újabb amnesztiát adott. Az újabb 
kegyelemben tizennégy boszniai el
itéit részesült, akiket még az ünne
pek előtt szabadlábra helyeztek.

Szívszélhiidésben
meghalt Nyíregyháza 

polgármestere.
Bencs Kálmán dr. kormányföta- 

nácsost, Nyíregyháza polgármesterét 
csütörtökön reggel öltözködés köz
ben rosszullél lepte meg. Hozzátar
tozói lefektették, de mire oivosi se
gítség érkezeit, meghall.

Az orvosi vizsgálat megállapította 
hogy Bencs Kálmán dr. polgár mes
tert szivszélhüdés ölte meg
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Valósággal elárasztották a várost 
hamss kétpengősökkel.

A rendőrség erélyes nyomozás! folytat a hamisítók istán.
Eddig 27 hamisítványt szolgáltattak be.

Tegnapi szánjában jelentette 
a Baja-Bácska, hogy a város
ban hamisított kéí pengősöket 
hoztak forgalomba eddig isme
retlen tettesek. A rendőrségen 
a hamis két pengősökre vo
natkozóan a következő infor
mációt adták munkatársunk
nak :

— Ilyen arányban hosszú 
évtizedek óta nem hoztak for
galomba hamis pénzeket Ba
ján, mint az ünnepek előtti 
napokban. Jellemző erre, hogy

alig pár nap alatt 27 tíareb 
hamisított kétpengöst szol
gáltattak be a rendőrségre.

A hamisítványok terjesztői és 
gyártói egyelőre még ismeret
lenek a rendőrség előtt, de a 
nyomozás igen nagy aparátus- 
sal folyik és remélhető, hogy 
a tettesek rövidesen kézreke- 
rülnek.

Pénzhamisítók minden idő
ben voltak, de többnyire si
lány utánzatokkal próbálták 
becsapni a hiszékeny közön
séget. A jelen esetben azon
ban az a helyzet, hogy

a Nemzett Bank bajai fiókja 
nak véleménye szerint a ha
misítványok kitűnőéit, az a) 
kategóriába tartoznak és ki 
váióan alkalmasak a közön

ség megtévesztésére.
A legtöbb hamisítvány a ke

reskedők között került forga
lomba. A rendőrség felfogása 
szerint a csalók pár filléres

IWvénylkezés.
Három tolvaj és egy vereireda legény állt tegnap 

a bajai törvényszék elölt.
•\ bajai törvényszék tegnap dél

előtt három apróbb bűnügyben ho 
zott ítéletet. Kisebb ajkahni tolvaj- 
lások tettesei és egy izgága h. rceg 
szántói legény került bírái elé és 
vette el méltó büntetését. A tár
gyalásokról az alábbiakban számol 
be a Baja-Bácska munkatársa:

fi púpos vándor áfás.
Régi ismerőse már a bajai tör 

vényszéknek Keitz András rovott 
múltú púpos vándor órás. A szána- 
lomraméltó nyomorék órás tegnap 
két rendbeli lopás vétsége miatt 
került ismét a vádlottak padjára. 
Mindent beismert a tárgyalás folya 
mán. A visszaeső bűnösök nyillsá 
gával mondta el, hogy munkake
reső útja alkalmával ez. év július 
7 én Csávolyra került, ahol elvető
déit Fogl Ferenc csávolyi lakos 
házához is. Szállást kért a gazdá
tól, aki megszánta a szerencsétlen 
embert és befogadta éjszakára.

vásárlásaik alkalmával mind
össze néhány fillér ára porté
kát vesznek és hamis pénzzel 
fizetnek, hogy hamis pénzük 
fejeben jót kapjanak vissza.

A kitűnő hamisítványokat 
csak alapos vizsgálat után le
het felismerni. Amint már je
leztük, a hamisítványok vala
mivel-könnyebbek és vasta
gabbak, mint az eredeti és 
csak nagyon kevés árnyalattal 
sötétebbek. Különös ismertető 
jelük, hogy az érmék szélén 
levő cirádák nem szimetriku- 
sak és hogy valamennyi hami
sítvány 1933-as évfolyam jel
zéssel került forgalomba.

A rendőrség ezúton is ismé
telten felhívja különösen a 
kereskedők, de az egész vá
ros közönségének figyelmét, 
hogy

a már birtokukban levő és az 
esetleges vásárlások alkal
mával kapott kát pengősöket 

alaposan vizsgálják meg 
és ha hamisítvány kerül ke
zeik közé, azonnal tegyenek 
jelentést a rendőrségen.

A közönség és a rendőrség 
együttes működése alapján bi
zonyára hamarosan sikerül la
kat alá helyezni a veszedel
mes csalókat, akiknek műkő 
dése már igen veszedelmes 
aranyokat kezd ölteni Baján. 
A hamisítványokra egyébként 
a környékbeli községek és 
és rendőrhatóságok figyelmét 
is felhívta a hatóság.

A hálátlan vendég egy ellenőri 
zetlen pillanatban besurrant Foglék 
lakásába, ahonnan ellopta Fogl Fe
renc kerékpárját és tovább állott.

Másnap Horváth Györgynél ko
pogtatott be a veszedelmes vendég, 
akinek lakását éjjel teljesen kifosz
totta. Felnyitotta a szobában levő 

! ruhaszekrényt, annak tartalmát egy 
I bőröndbe csomagolta össze és meg 
I szökött. .Menekülése közben fogták 
I el a csendőrök.

A bíróság a tegnap megtartott 
tárgyaláson vonta felelősségre Keitz 

, Andrást és két rendbeli lopás vét
sége miatt 4 havi fogházra és 3 évi 
hivatalvesztésre Ítélte el. Az ítélet

1 jogerős.

Otnapl elzárást kapott a 
libatolvaj.

Kulisics András hajai lakost liba- 
lopás miatt vonta felelősségre a ba
jai bíróság. Kulisics folyó évi július 

1 20-án a bajaszenlistváni tó partján

i három libát pillantott meg, amelyek 
békésen úszkállak a ló sekély vi
zében. Úgy látszik nagyon iáéhe-

' z.ett a libapecsenyére és mind a 
, három libát sikeresen el is lopla.

A libák tulajdonosa, Baudics József 
jelentési telt a tolvaj ellen, akinek 

j kilétéi Kulisics András személyében 
( sikerült megállapítania a nyomozó 

hatóságoknak. Az. eljárás megindult 
és a szentistvání libatolvaj feleli teg
nap Ítélkezett a bíróság. A bíróság 
bűnösnek mondotta ki Kulisicsot és 
5 napi elzárásra Ítélte el jogerősen.

Hathónapi börtönnel bűn 
tették meg a lopásokból 
élő gazdasági bérest.

Egv kültelki bajai gazdánál szol- 
' gall Marton Ferenc gazdasági cse- 
i léd. ősszel, mikor szerződése lejárt 

elköltözött munkaadójától s attól 
| kezdve lopásokból tartotta fenn ma

gát. Kóborlásai közben elvetődött 
Schaffer János szeremlei gazdának 

j a rabkert mellett levő kukoricaszin- 
jébe, ahova beszállásolta magát té
lire s mikor elfogyott az élelme on
nét is előszedegette a kukoricái. 
Vörös Ferene bajai lakosnak ellopta 
a talicskáját s azon apránként 4 

j mázsa csöves kukoricát .szállítóit a 
baj i piacra és olt értékesítette a 
a Schaffer termését. A gazda idő 
közben észrevette, hogy a kukori
cáját más is fogyasztja, jelentést lett 

í a csendőrségen, ahonnét a nyomo- 
| zás szálai csakhamar Márton Fe

renchez vezettek.
Mikor a rovott múltú gazdasági 

cselédet elővezellék, a nélkülözéstől 
I és hidegtől már egészen lezüllölt, 

lerongyolódott állapotban volt.
A törvényszék előtt Marion Já

nos nagy nyomorával és munkanél- 
• küliségével védekezett, Dr. Linzer 

Károly elnök, büntető egyesbiró 
| összbüntetésül 6 hónapi börtönbün

tetésre ítélte jogerősen.

A hercegszántói vereke 
dés a törvényszék előtt.

Veres verekedés volt november 
16-án Hercegszántón. Dugolin Má
tyás és Zombori Ferenc mulatozás 

Sj

parfumerie esKHTT¥(J

MEGNYÍLT
az Uránia mozi épületében a

Sfi
illatszertár

A Városi Drogériából — ahol évekig mini vezető a ml. vevőkö 
zönségem bizalmának megnyerése volt legfőbb célom — Iciléplem. 

' Az irániam nyilvánítóit jóindulata alapján bátorkodom a ml. kö
zönségéi arra kérni, hogy ezen nj vállalkozásom alkalmával nb. 

' bizalmával továbbra is személyemet megtisztelni méltózlassék.
Mint a múltban, ezután is az lesz a célom, hogv szaktudásommal, 
lelkiismeretes kiszolgálással mt. vevőim megelégedésére rászolgáljak. 

Jól felszerelt árúraktár, nagy választék, rendkívül 
olcsó árak 

állanak rendelkezésére és várom megtisztelő lálogalását.

Teljes tiszteletiéi Horváth Sándor 
droguista.

Nagymennyiségű kiosztó minta áll rendelkezésre és azokat a ml. 
vevőinknek ingyen osztogatjuk.

közben összevesztek a kocsmában.
Dugolin eltávozott s jó falusi szokás 

i szerint a kocsma előtt várakozott 
j Zomborira, aki hamarosan szintén 

’ útnak indult. Alig lépett ki a kocs- 
I maajtón, társa nekiesett és paiá/s 
i verekedést bonyolítottak le a sötét

ben Dugolin ugv orrlövön találta 
Zombori Ferencet, hogy az orr
csontja eltörött. Tegnap volt a ve- 
rekedési ügyben a törvényszéki tár
gyalás, amelyen a vádlott azzal vé
dekezett, hogy a másik is bántal
mazta őt. A törvényszék Dugolint 
14 napi elzárásra Ítélte. Az ítélet 
jogerős

A Bajai izr. Leány
egyesület műsoros 

teadélutánja a 
Nemzetiben.

A Bajai Jótékonycélu ízt. Leány
egyesület karácsony első napján a 
Nemzeti Szálló nagytermében jól 
sikerüli miisoros teadélulánt rende
zett.

Dr. Stern József stílusos prolog- 
ját az Egyesület elnöknője, Reint r 
Erzsébet mondotta el. A leadélulán 
megrendezésének nehéz munkájában 
kitűnő szervező erőnek, magán az 
előadáson pedig rendkívül intelligens 
előadónak mutatkozott be. Harsányi 
Zsolt „Utolsó szó" cimii tréfájában 
Herceg Erzsébet és Rólh Edit ka
cagtatták meg a közönséget, majd 
Fischhof Juci közkívánatra kétszer 
is megismételte a bohóc-táncot, 
mely főt ró sikert aratott már a 
„leánykeiisták" mikulás-délutánián.

Kiss György Coppeénak „A hajó
törött" cimii költeményével szaporí
totta sikeres szerepléseinek számát. 
Szenliványi Béla magánszáma alatt 
élte el a siker a maximumot. Igaz 
művészete, aranyos humora ismét 
kellemes emlékeket hagyott sok sok 
ember lelkében

Heltai Jenő „Karácsonyi vers" 
cimii egyfelvonásosa fejezte be a 
műsort. Ebben Szenliványi Béla, a 



1934 december 29 rtA.I A-BÁCSKA

kitűnő Deulsch Blanka, Prachár 
Dóra és Laci (valóságos gyermek 
színészek.) Rólh Edilh, Molnár 
Miklós és Deulsch Pál nyújtottak 
élvezetei. A műsort lánc követte, 
mely a legjobb hangulatban a haj 
nali órákig tartott.

HÍREK.
— A Polgári Kaszinó közgyű

lése. A Bajai Tóth Kálmán Pol 
gári Kaszinó 1935. évi rendes liszt 
ujitó közgyűlését január 6-án d. u. 
4 órakor tartja meg Deák Ferenc 
utcai székhazában a következő tárgy
sorozattal: 1. Elnöki megnyitó. 2. 
Elnöki jelentés. 3. Pénztáros jelen 
tése. 4. Könyvtáros jelentése. 5 A 
tisztikar megválasztása. 6. Indít
ványok.

— Szombaton dec 29-én lesz 
Ambrózi Béla zongora hangver
senye. Ambrózi Béla kiváló zongora 
művész szombaton 29-én tartja 
hangversenyét a Központi Színház 
kistermében. Pénztár nyitás este 7 
órakor.

— & Bajai Nemzeti Kaszinó 
Szilveszter estje. A Bajai Nemzeti 
Kaszinó 1934. december 31 én, este 
9 órai kezdettel, összes helyiségei 
ben tánccal egybekötött Szilveszter 
estélyt rendez, melyre a Kaszinó 
tagjait, azok családjait és ven déjJeil 
ezúton is meghívja az. elnökség.

Dec. 25-töl 28-ig.

A legszebb kará
cs wi ajándék!

MESE j
AUTÓ

Főszerepben:

Peresei Zita
Gőzön Gyula
Herczeg Jenő 

stb.

kiegészítés!

HÍRADÓ

— A tűzoltók karácsonya. A 
bajai Mentő és Tűzoltó Egyesület 
hétfőn délután 3 órakor ünnepelte 
közös karácsonyát a tűzoltó lakta
nyában. Temunouics József kórházi 
és szegény ügyi lelkész mondott ma
gasan szárnyaló ünnepi beszédet. 
Az ünnepségnek egyik legbensősége
sebb aktusa volt, mikor a tagok 
között az érmeket és pénzjutalma
kat kiosztották.

Akinek gyakran fáj a gyomra, 
bélmüködése renyhe, mája duzzadt, 
emésztése gyengüli, nyelve fehéres- 

j sárga, étvágya megcsappant, annak 
a természetes „Ferenc József**  ke- 
seriiviz csakhamar szabályozza a 
székletét, rendbehozza az emésztését, 
élénkíti a vérkeringést és jó közér 
zelet teremt.

— Január 5-én lesz a város 
alakúié közgyűlése. A város tör
vényhatósági bizottsága éi lesülésünk 
szerint jövő évi első közgyűlését ja 
nuár 5-én tartja Ezen az alakuló 
közgyűlésen történik a kisgyülés és 
a közigazgatási bizottság újjáalakí
tása, azonkívül a közigazgatási bi
zottság különböző szakbizottságának 
megalakítása. A közigazgatási bízott 
súg 6 tagjának megbízatása ér vé
get dr. Makray László, Reiser Pé
ter, Tiafikunt Károly, Weidinger 
Dezső vitéz kara János tagsági

I helyét kell választás utján betölteni.
— Szilveszter estély a Keres

kedő ifjak egyletében. A Bajai 
I Kereskedő Ifjak és Magántisztvise

lők Egylete í. hó 31-én, hétfőn 
este pontosan háromnegyed 9 árai 
kezdettel a Nemzeti Szálloda nagy
terme helyiségében tombolával és 
tánccal egybekötött műsoros Szil
veszter estélyt rendez Értékes lein 
bolatárgyak. A zenél a Nemz, ti 
Szálloda jazz zenekara szolgáltatja.

- A rendőrség fi^elmeztetése 
a közönséghez. A rendőrség fi 
gyelmezleli a közönségei, hogy aki 
a kezei közé kerüli hamis két pen
gőst nem szolgáltatja be, hanem azt 
tudatosan forgalomba próbálja hozni, 
súlyos büntetésben részesül.

— Havai ígér a Meteorológiai 
Intézet. Elmúlt a karácsony s lassan 
a december hónap is anélkül, hogy 
a tél igazi szimbóluma a hó meg
jelent volna. A Meteorologiai Intézet 
legújabb jelentése cégre beígéri a

| Alkalmi játékok
óriás választékban és 
kiváló minőségben

| filléres árért kapható
| UTRY PÁL FIAI

Erzsébet klrilyni-u. 38. Telefonutm 280.

ÉRTESÍTÉS.
Szives tudomására 

hozom a nagyra becsüli 
közönségnek, hogy az 

APOLLÓ 
illatszeFtárat 
megnyitottam. Magamat a 

t. közönség jóindulatába 
ajánlva, szives pártfogását 

kérem.
Sebestyén Jolán tulajdonos.

a sí sport barátai által '.'árvavárt 
havazást. Nálunk nem is annyira 

i a si miatt, mint inkább azért len 
ne szükség a beígért havazásra, 
hogy a búzatermő szántóföldek meg- 
kapják végre természetes takarója 

I kai, amely megvédi az esetleges 
lagyástól jövő évi kenyerünket.

Szilveszterkor ülésezik az 
igazoló választmány. A város tör- 

i vényhatósági bizottságának igazoló
■ választmánya január 31-én Szilvesz

ter napján délelőtt fél 11 órakor 
akarja megtartani, kél Ízben is el-

i maradt ülését, amit a közönség is 
. érthető érdeklődéssel vár, mert ek

kor dől el a baiai választások ellen 
I benyújtott három petíció sorsa.

Társssósszejjövete! a Felső
városi Olvasókörben. A Felsővá
rosi Olvasókörben január 6-án Víz- 

. kereszt ünnepén lombolás teaestet 
rendeznek. Az összejövetel este 8 

' órakor kezdődik. A Kör vezetősége 
\ a tagok családját és vendégeit is
■ szívesen látja az összejövetelen.

— Egy jítgoszláviábói kiüldö- 
xöit asszony Pécsett nsegkalt. 
Karácsony estéjén a pécsi egyelem 
sebészeti osztályán meghalt özv. 

i Léderer Lipótné 80 éves vörösmar ti 
I asszony, akit a szerbek súlyos be

tegen az ünnepek előtti napokban 
üldözlek ki otthonából. A matrónát 
nagy részvét mellett temetlek el.

— Szilveszter az Alsóvárosi 
Olvasókörben. A Bácska Sport 
Egyesület december 31 én este 8 
órai kezdettel vacsorái rendez az 
Alsóvárosi Olvasókörben. Menü: 
Halpaprihás tésztával. A vacsorára 
már eddig százan jelentkeztek a 
kiadott iveken.

Ridikülök,
Pénztárcák, 

Levél tárcák, 
Kaphatóit Estélyi táskák 
a lesfinomabö minttségben: 
Bmszt Lajos 

divatüzletében, Baján.

fl sazdaségi albizottság 
ülése, a város kö/igaz.galá'i bizott
ságának gizdasági aIbizo!!• ága hét 
főn, december 31-?n dél. lölt tiz 
órakor a főispán elnöklésóvel ülést 
lart. A/ -lőado Sá.-ffy Elek gazda
sági felügyelő, aki a birtokvállo.'ási 
ügyeket, szerződéseket Emerteli.

Izületi csuznál és Ischiásnál, 
neuralgikus és arlhr ilikus fájdal
maknál egy pohár természetes 
„Ferenc József**  keserű viz, reggel 

| éhgyomorra bevéve, gyorsan előmoz
dítja a gyomor és a belek működé
sét s igen könnyű, lágy székletet, 
jó emésztést és kellemes közérzetet 

■ biztosit.

: apltilajdonos :

D r. H tt & Z Y t, « K í; L.

Rádiót Brusztoál! 
Új Philips, Orion, Eka és 

Standard gépek !

; s ®

s December 30-án.
Két kitűnő film 

| egy műsorban! 

{Szélhámos 
kisasszony

FŐSZEREPBEN:

Dolly Hass,
Betty Smasio,
Öttó Waíburg,

Hans Jurakermann.
EZT MEGELŐZI:

ft watilavak 
völgyé
FŐSZEREPBEN;

Scoit
lames Baseli és 

Penlty a vadlovak 
királya.



4 baja-bacska 1934. december 29

1 kg. kockacukor
1 kg. kristálycukor
12 kg. Francit v. Szt. István 
1 dkg. császár keverék tea I-a 
10 dkg. mazsola . . . .
10 dkg. cukorka, vegyes 
10 dkg. törmelékcsokoládé 
10 dkg. kakaó
10 dkg. trappisOi sajt
1 üveg oroszlial (egyliteres) 
1 dili. 4 vaírásos seprő
1 kg. l a. mosószappan
1 kg. mosószóda . . . .
1 liter petróleum . . . .

Ifj. vitéz

„GERTE**  rum és likőr
essentíak elismerten legjobbak!

Az alább felsoroltak bármelyike használati utasítással 
üvegenként 5Ű fillér.

Cac-.o 
Csokoládé 
Ch.'irlreusc 
Csús/ai körte 
Cur.(jci<» 
Clu’iiy Brandy 
Coinlreau 
Dió

SZÁSZ OTTÓ
szóló- és borgazdasága, Baja.

-------------------- ------- ---------------------- , - fl kitűnő minőségű 1934. évi termésű

~"“tF*Szent Antal-utca 1. szám, alatt megkez-
......dődött. Legkisebb mennyiség 25 liter.

!li

V, Absynih 
jZy Ananas 
$ Aniseile 

Allash
» Bánáti
j) Barack (sári!- I
W Barack (őszi)
Vi Cognnc
& Késziti: GYARMATI gyógyszertár BAJA. Telefon

pontos
OlíSÓ

léteit akar, 
hí^ii fel

Bajtsr-t
Taxiállomás. Telefon 317.

Kízső^isfí István
fűszer és vegyeskerc ’skedésében

Baja, Váradi érsek üt 45. sz.

HIRDETÉSIEKET FELVESZ
A NVOMDAVÁLLAIAT.

Ksráaonyra-Ujévre 
'Orö&becsű ajándékot

BlCUNYI-nál
vegyen!

Meglepő olcsó árak.
Arany , ezüst tárgyak. Kar- és zsebórák. Gyors 
átalakítások. Ötvösmunkák művészi kivitelben, 

saját műhelyben. Óra javítást vállalok.
Régi aranyad és ezüstöt magas áron veszek!

$
P8?

DOROGI koksz, sajtolt 
Tojásszén 

száraz, aprított tűzifa
2 éves kemény HASÁB TŰZIFA
BUDAPESTI ÉS Bff|l|f€7í%T a legolcsóbb 
K ü L F ti L Dl ÍWBW&U E f azonnal árban 

szállít

karácsonyra és újévre
legkedveltebb és legolcsóbb ajándék a

I

MM IS LIKŐR, 
mely csalt akkcsr tiszta és jó. ha házilag Isészit- 
jük; e célra a legjobb minőségű finom szesz 

SPITZER KÁROLY és FIAI 
szeszgyárában kapható 
egy literes és fél literes palackokban.

Éjjeli 
szolgálatot tart 

reggel fél 8 óráig és 
vasárnap d. ti. nyitva 
dec. 24 tői dec. 31-ig

GYARMATI EMII
Dr. MAKRAY LÁSZLÓ

gyógyszertára

1
1
1
1
1
i

üvP|i (literes) oroszhal 90 f.
kg. méz........... 90 f.
kg. dió............... 80 f.
kg. mák.............60 f.
drb. kis seprő . 28 f.
drb. seprő . . . 44 f.

KASS-nái
VÁRAD? ÉRSEK-ÚT 25.

WIESEL SÁNDOR ÉS FIA
TELEFON: 42. HAYNALD-UTCA 13 TELEFON: 42.

Aprított, száraz 

akác tűzifa 
házhoz szállítva g-ként

3'60 a. P.
!.-a száraz akáchasáb g?í*»  
ölenként házhoz szállítva. f* a
Száraz szil-, tölgy-, kőrisfa, szurkosnyár és 
fűzfa házhoz szállítva, a legolcsóbb áron.

Grünhut és
BAJA. 

Telefon:

Társa
160.

VÉRTES részvény társaság BAJAI FIÓKJA
________Ferendek-tere 2. Telefon 52.

KÁLYHAFŰTÉSRE HASZNÁLJON 

tatai tojásbrikettet, 
kokszbnfcettet, tatai szalonszenet, 
budapesti elsőrendű gázkokszot.

Hihdenburg porosz keksz. Ipari szén szeszgyárak, léqla- 
9“?"lalmok *s üzemek részére kitűnő mi

nőségben. Eladás nagybari és kicsinyben házhoz szállítva.

Nvomfifntl Ralcanek én Gnldberger kftnvvnvotndáíába B- ■


